
                             

                  

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

               

                          

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                

    

PREFEITURA MUNICIPAL FAXINAL DOS GUEDES 
                

     

PREGÃO PRESENCIAL 
    

               

    

Avenida Rio Grande do Sul, 50 - Centro - Faxinal dos Guedes 
     

                    

     

Nr.:   2/2025 
    

    

CEP: 89694-000 CNPJ: 83.009.910/0001-62 Telefone: (49) 3436-4300 
     

                    

       

E-mail: gabinete@faxinal.sc.gov.br  Site: http://faxinal.sc.gov.br 
                

                             

             

   Processo Adm.: 5/2025 
     

                             

             

   Data do Processo: 22/01/2025 
     

                             

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 909A7946035BA3251A83D6EAE7A3991CA0DF41C4 

  

                             

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                             

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                             

    

a) Nr. Processo: 
  

5/2025 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

2/2025 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

        

06/02/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL AOS PROFISSIONAIS CONTADORES DA PREFEITURA 
E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INCLUINDO 
ASSESSORIA, TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO E ORIENTAÇÃO NAS ÁREAS 
FINANCEIRA, ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL E PATRIMONIAL REFERENTES AS 
DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS, MENSAIS, BIMESTRAIS E ANUAIS. ASSESSORIA 
E CONSULTORIA AOS TÉCNICOS RESPONSÁVEIS PELAS PRESTAÇÕES DE 
CONTAS EM TODAS AS ESFERAS DOS RECURSOS RECEBIDOS PELO 
MUNICÍPIO EM CUMPRIMENTO AS NORMAS LEGAIS DOS SISTEMAS DE 
CONTROLE. ASSESSORIA E CONSULTORIA AOS SERVIDORES QUE ATUAM NO 
SETOR DE COMPRAS NO QUE SE REFERIR A INFORMÇÕES E DADOS 
CONTÁBEIS. OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DEVERÃO SER 
PRESTADOS EM OBSERVÂNCIA AS NORMAS BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE 
APLICADA AO SETOR PÚBLICO – NBCASP E DEMAIS NORMAS INERENTES. 

   

             

                             

  

Participante: T&Z CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDA 
   

                             

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
   

                             

  

1 Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria 
contábil aos profissionais contadores da Prefeitura e Fundos Municipais 
vinculados a administração direta, incluindo assessoria, treinamento, 
capacitação e orientação nas áreas financeira, orçamentária, contábil e 
patrimonial referentes as demonstrações contábeis, mensais, bimestrais e 
anuais. Assessoria e consultoria aos técnicos responsáveis pelas prestações de 
contas em todas as esferas dos recursos recebidos pelo município em 
cumprimento as normas legais dos sistemas de controle. Assessoria e consultoria 
aos servidores que atuam no setor de compras no que se referir a informções e 
dados contábeis. Os serviços de assessoria e consultoria deverão ser prestados 
em observância as normas brasileiras de contabilidade aplicada ao setor público 
– NBCASP e demais normas inerentes. - Contratação de serviços técnicos 
especializados de assessoria e consultoria contábil aos profissionais contadores 
da Prefeitura e Fundos Municipais vinculados a administração direta, incluindo 
assessoria, treinamento, capacitação e orientação nas áreas financeira, 
orçamentária, contábil e patrimonial referentes as demonstrações contábeis, 
mensais, bimestrais e anuais. Assessoria e consultoria aos técnicos responsáveis 
pelas prestações de contas em todas as esferas dos recursos recebidos pelo 
município em cumprimento as normas legais dos sistemas de controle. 
Assessoria e consultoria aos servidores que atuam no setor de compras no que 
se referir a informções e dados contábeis. Os serviços de assessoria e consultoria 
deverão ser prestados em observância as normas brasileiras de contabilidade 
aplicada ao setor público – NBCASP e  

12,000 MES 
 

7.500,00 90.000,00 
   

                       

                             

 

Sistema: Compras -  Usuário: tamiris10. Emissão: 06/02/2025, às 16:08:59. Protocolo: 305ee5d6-733c-419b-bc3f-b8c26e16c454 
  



                     

            

Página: 2 
 

/ 2 
  

                     

      

demais normas inerentes. 
            

                     

          

Total do Participante: 90.000,00 
   

                     

       

Total Geral: 90.000,00 
  

                     

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                     

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                     

         

 

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS 
 

03.001.04.123.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 196.001,40 
 

    

                     

             

   

Faxinal dos Guedes,  
 

06/02/2025 
     

            

            

 

JADER ADRIEL DANIELLI 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

                     

  

Sistema: Compras -  Usuário: tamiris10. Emissão: 06/02/2025, às 16:08:59. Protocolo: 305ee5d6-733c-419b-bc3f-b8c26e16c454 
  

 


		2025-02-06T16:10:13-0300
	JADER ADRIEL DANIELLI:94506086953




